Протокол заседание общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функциях в рамках участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году

23.04. 2025 г.                                                                                                             № 02

Время проведения-15.00.

Место проведения- зал заседаний администрации Николаевского городского поселения

Присутствовали:

Матусевич Е.Е.                                          глава администрации Николаевского
                                                                     городского поселения, председатель
                                                                     комиссии

Казанцев А.В.                                             зам. главы администрации Николаевского
                                                                     городского поселения, заместитель председателя
                                                                     комиссии

Пастушок С.Ю.                                            главный специалист-эксперт
                                                                       (экономист) администрации
                                                                       городского поселения, секретарь
                                                                       комиссии

Члены комиссии:

Колос М.В.                                                   начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации
                                                                       городского поселения

Екимова Н.А.                                              начальник организационно-
                                                                      контрольного отдела администрации
                                                                      городского поселения

Юносова И.С.                                             начальник юридического отдела администрации
                                                                      городского поселения

Овчинникова Н.В.                                     директор ООО «Николаевка ЖКХ»

Ткаченко Н.А.                                            председатель общественной
                                                                     организации ветеранов войны
                                                                     и труда п. Николаевка

Косова С.В.                                               депутат Собрания депутатов
                                                                   Николаевского городского поселения

Повестка заседания:
1.Подведение итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функциях в рамках участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году.
 Слушали  Матусевич Егора Евгеньевича - администрацией Николаевского городского поселения в соответствии с постановлением администрации городского поселения от 17.03.2025   № 110 «Об участии в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных образований на территории субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа в 2026 году»  принято решение об участии во Всероссийском конкурсе и приеме предложений от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.
В соответствии с протоколом от 02.04.2025 № 1 определена общественная территория Детский парк «Мир детства» (ориентир 23 метра на юго-запад от дома № 13 по ул. Комсомольская).
 Предложения от жителей принимались до 21.04.2025 года. Жители высказали пожелания благоустроить территорию для детского отдыха и игр с детьми.
      Поступили предложения такие как: разделить на возрастные категории зоны активного отдыха, организовать зоны тихого отдыха, установить видеонаблюдение, провести озеленение территории (высадка саженцев деревьев, кустарников, обустройство клумб, газонов), установить современные малые архитектурные формы.

РЕШИЛИ:
     1.Общественная комиссия определила следующий перечень мероприятий и функций при разработке проекта в рамках Всероссийского конкурса:
[bookmark: _GoBack]     - мероприятия на выбранной территории: разделить на возрастные категории зоны активного отдыха, организовать зоны тихого отдыха, установить видеонаблюдение, провести озеленение территории (высадка саженцев деревьев, кустарников, обустройство клумб, газонов), установить современные малые архитектурные форы.
    - функции выбранной территории: для проведения культурно-массовых мероприятий, семейного отдыха, детского отдыха.

  Председатель комиссии                                                                                   Е.Е. Матусевич

 Секретарь     комиссии                                                                                   С.Ю. Пастушок